5.<sup>d</sup> Iustiniano post peracti imperii triginta et novem annorum curricula hominem exeunte, Iustinus iunior laboriosum iam tunc Romani imperii excipit fastigium. Benedictus papa Romanam eo tempore regebat ecclesiam. Praeterea Totila Gothorum<sup>e</sup> rege depraedationibus urgente Italiam, Narses<sup>f</sup> patricius 25 adversus eum in Italia<sup>g</sup> dirigitur. Veritus tamen, ne tantae multitudini<sup>h</sup> bellum illaturus nequicquam occurreret, quamquam bellis vividam<sup>i</sup> gestaret dextram satisque sufficiens huiusmodi crederetur negociis, missa legatione, Langobardos<sup>k</sup> Pannoniis residentes in auxilium evocat. Qui delectam armatorum<sup>l</sup> manum 30 e suis Narsesi Romanisque suffragium laturam dirigit. Perinde Langobardi sociati<sup>m</sup> Romanis Gothos, in toto certamine, usque ad internitionem cum Totila suo<sup>n</sup> rege caedendo prosternunt penitusque delent. Hoc denique pacto Italia ab<sup>o</sup> obpressione Gothorum liberata aliquandiu respirare visa est. Sed non adeo hac libertate exultare valuit. Idem quippe Narses patricius, cum a Romanis apud Iustinum augustum 35 eiusque coniugem Sophiam insimularetur obpressionis provincialium depraedationisque praecipuae, atque in locum eius Longinus subrogaretur<sup>p</sup> praefectus, treritus nimium<sup>q</sup> eunuchus Narses, Constantinopolim haudquaquam regredi ausus, Neapolim se contulit legatosque Langobardis duxit, suadens, quatenus 40 Pannonias, paupertina<sup>r</sup> scilicet arva, relinquerent atque<sup>s</sup> Italiam ubere<sup>t</sup> ruris laetantem opibusque referant toto conamine pervaderent<sup>u</sup>. Qua legatione Guinili, qui et Langobardi<sup>v</sup>, atrociores effecti, relictis<sup>w</sup> Pannoniis, Alboino duce, Italiam a parte Venetiarum pervadunt. Vacuum nempe defensoribus 45 inveniunt provinciam, partem eius rapinis caedibusque vastando depopulantur. Dum haec in Italia geruntur, apud Gallias Chlothario<sup>x</sup> Francorum rege mortuo, regnum eius aequa lauce qua- 50 drifariam inter se quatuor illius<sup>y</sup> filii dividunt. Primus ergo Aripertus sedem sibi Parisius statuit, secundus Guntrannus<sup>z</sup> Aurelianis, tertius Hilpericus Sessionas<sup>a</sup>, quartus Sigibertus<sup>b</sup> Mediomatricum, quae et Metis<sup>c</sup>. Horum itaque fratrum iunior Sigibertus Brunichildem, ab Hispaniis deductam, in matrimonium sibi copulavit, quae ei Hildebertum filium genuit. Qui regnum puerulus adhuc cum matre gubernandum<sup>d</sup> excepit, in- 55 terfecto patre fraude Hilpericie, fratris sui, adversus quem bellum inierat. Quod cum per viginti quinque 60 annos strenue gubernaret<sup>e</sup>, vi, ut fertur, veneni cum uxore propria extinguitur, relinquens filios duos, Teodebertum ac Teodericum, cum avia ipsorum<sup>f</sup> Brunichilde<sup>g</sup>, quae regni quoque gubernacula cum nepotibus suscepit. Guntrannus etiam, patruus Hildeberti regis, terminum suscipiens vitae, regnum quod tenebat Brunichildi reginae reliquit; quod postea in sortem Teodeberti, filii Hildeberti regis, devenit<sup>h</sup>.